

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.05.01.007-36	FÍGADO BOVINO congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	13.821	5,00%	6,70	92.600,70
89.05.01.008-17	CARNE BOVINA, PATINHO sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	89.302	0,06%	16,78	1.498.487,56
89.05.01.014-65	CARNE BOVINA, MÚSCULO sem osso, congelada, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	4.809	0,35%	14,30	68.768,70
89.05.03.003-10	CARNE, FRANGO (COXA/SOBRECOXA) com osso, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	14.189	0,15%	6,68	94.782,52
89.05.03.004-09	MOELA, FRANGO limpa, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	3.309	0,01%	6,63	21.938,67
89.05.03.007-43	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, em embalagem plástica original.	Kg	80.053	0,01%	9,22	738.088,66
89.05.03.021-00	CARNE, FRANGO (COXA/ SOBRECOXA) sem osso, sem pele, congelada, em embalagem plástica original	Kg	15.623	0,01%	7,71	120.453,33
89.05.04.005-35	PEIXE (PESCADA) em filé, sem pele, sem espinha, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	490	0,01%	22,35	10.951,50
89.05.04.007-05	PEIXE (CAÇÃO) branco, em postas, sem pele, congelado, em embalagem plástica conforme a legislação.	Kg	19.971	0,01%	21,00	419.391,00
89.10.08.001-75	OVO, GALINHA extra, classe a, branco, acondicionado em caixa com uma dúzia, perfazendo no mínimo 720g.	un	78.120	7,16%	4,27	333.572,40
89.15.11.005-45	MILHO, CANJICA misturado, classe branca, tipo 2, embalagem original com 500g.	un	4.740	9,86%	1,91	9.053,40
89.15.11.032-18	FEIJÃO FRADINHO grupo 2, tipo 3, embalagem original com 500g.	un	1.896	0,94%	2,11	4.000,56
89.15.11.012-74	TRIGO, QUIBE embalagem original com 500 g.	un	246	9,79%	2,48	610,08

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.15.11.016-06	ARROZ POLIDO classe longo fino, tipo 1, em embalagem original.	Kg	58.399	4,05%	2,60	151.837,40
89.15.11.017-89	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo 1, em embalagem original.	Kg	122.809	2,98%	2,60	319.303,40
89.15.11.018-60	FEIJÃO PRETO grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	105.182	2,07%	5,20	546.946,40
89.15.11.019-40	FEIJÃO BRANCO grupo 1, tipo 1, embalagem original com 500g.	un	873	49,91%	2,62	2.287,26
89.15.11.020-84	FEIJÃO CARIOCA grupo 1, tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	13.040	12,58%	5,97	77.848,80
89.15.11.031-37	PROTEÍNA TEXTURIZADA, SOJA escura, grânulos pequenos, embalagem plástica original com 250g	un	144	0,01%	5,92	852,48
89.15.12.002-56	ABÓBORA	Kg	41.645	19,85%	2,05	85.371,22
89.15.12.003-37	ABOBRINHA	Kg	11.713	19,78%	3,56	41.698,99
89.15.12.004-18	AGRIÃO	Kg	443	29,97%	3,73	1.653,50
89.15.12.005-07	AIPIM	Kg	10.161	29,75%	1,36	13.818,82
89.15.12.006-80	ALFACE, LISA	Kg	563	29,97%	3,66	2.059,11
89.15.12.007-60	ALHO	Kg	4.262	19,96%	7,97	33.968,14
89.15.12.009-22	BATATA DOCE	Kg	8.641	29,86%	1,47	12.701,68
89.15.12.010-66	BATATA, LAVADA	Kg	58.248	29,89%	2,43	141.541,91
89.15.12.011-47	BERINJELA	Kg	3.463	19,77%	2,71	9.384,45
89.15.12.012-28	BERTALHA	Kg	667	29,95%	3,50	2.335,20
89.15.12.013-09	BETERRABA	Kg	12.284	29,86%	2,48	30.463,32
89.15.12.014-90	BRÓCOLIS	Kg	5.959	49,89%	2,09	12.454,31
89.15.12.015-70	CEBOLA	Kg	47.419	29,79%	2,56	121.391,87
89.15.12.016-51	CENOURA	Kg	52.425	29,65%	1,96	102.753,39
89.15.12.017-32	CHEIRO VERDE	Kg	1.392	17,74%	11,26	15.669,41
89.15.12.019-02	CHUCHU	Kg	20.642	45,61%	0,67	13.830,20
89.15.12.020-38	COENTRO	Kg	107	17,23%	13,69	1.467,70
89.15.12.021-19	COUVE	Kg	7.667	27,89%	3,74	28.676,07

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.15.12.022-08	COUVE-FLOR	Kg	1.822	19,87%	3,66	6.668,88
89.15.12.023-80	VAGEM MANTEIGA	Kg	8.289	19,87%	5,76	47.745,79
89.15.12.024-61	ESPINAFRE	Kg	4.637	0,01%	3,33	15.442,54
89.15.12.025-42	TOMATE	Kg	6.478	19,88%	5,11	33.101,04
89.15.12.026-23	INHAME	Kg	5.893	0,01%	3,53	20.801,93
89.15.12.029-76	MILHO VERDE, ESPIGA	Kg	3.226	49,73%	1,79	5.773,82
89.15.12.031-90	PEPINO	Kg	211	15,01%	2,54	535,17
89.15.12.032-71	PIMENTÃO VERDE	Kg	5.377	0,01%	3,00	16.131,90
89.15.12.033-52	QUIABO	Kg	807	16,56%	4,93	3.977,52
89.15.12.034-33	REPOLHO	Kg	16.370	8,80%	2,79	45.672,85
89.15.12.036-03	HORTELÃ	Kg	416	0,01%	16,52	6.875,95
89.15.12.037-86	LOURO, VERDE	Kg	59	0,01%	21,27	1.257,90
89.15.12.072-69	ACELGA	Kg	88	0,01%	3,23	284,88
89.15.12.073-40	SALSA	Kg	95	0,01%	4,71	447,12
89.15.12.074-20	MANJERICÃO	Kg	52	0,01%	7,12	369,67
89.15.13.001-29	ABACATE	Kg	10.405	29,87%	2,01	20.914,45
89.15.13.003-90	BANANA D'ÁGUA	Kg	8.503	49,66%	1,45	12.329,64
89.15.13.004-71	BANANA PRATA	Kg	227.591	20,83%	2,50	568.976,50
89.15.13.005-52	CAQUI	Kg	16.251	18,86%	5,54	90.030,87
89.15.13.006-33	MAMÃO FORMOSA	Kg	101.595	20,54%	5,06	514.071,71
89.15.13.008-03	LARANJA LIMA	Kg	27.255	19,95%	3,08	83.944,16
89.15.13.010-10	LARANJA PÊRA	Kg	167.183	19,05%	2,20	367.802,38
89.15.13.011-09	LARANJA SELETA	Kg	66.280	69,86%	1,00	66.279,80
89.15.13.012-81	LIMÃO TAITI	Kg	1.404	19,93%	2,12	2.976,90
89.15.13.013-62	MAÇÃ NACIONAL	Kg	148.068	18,92%	3,12	461.972,78
89.15.13.015-24	TANGERINA MURKOTE	Kg	33.458	69,90%	1,48	49.517,98
89.15.13.016-05	TANGERINA PONKAN	Kg	48.015	69,63%	0,81	38.892,23
89.15.13.018-77	MELANCIA	Kg	128.617	19,88%	1,32	169.774,44
89.15.13.019-58	MELÃO	Kg	15.345	19,90%	3,17	48.643,65

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.15.13.020-91	MANGA ESPADA	Kg	2.440	19,90%	3,09	7.540,83
89.15.13.022-53	MARACUJÁ	Kg	3.335	19,90%	4,74	15.807,42
89.20.16.052-89	AVEIA, FARINHA embalagem original com 200g.	un	4.896	4,72%	3,22	15.765,12
89.20.16.053-60	AVEIA, FLOCOS embalagem original, com 200g.	un	13.298	4,63%	2,26	30.053,48
89.20.16.008-05	ALIMENTO À BASE DE HIDRATO DE CARBONO tradicional, amido de milho, com suplemento vitamínico e mineral, embalagem original com 500g.	un	4	14,42%	9,31	37,24
89.20.16.009-96	AMIDO, MILHO embalagem original com 500g.	un	588	4,93%	5,20	3.057,60
89.20.16.012-91	FUBA, MILHO extra, embalagem original com 1kg.	un	2.196	4,87%	1,75	3.843,00
89.20.16.013-72	TAPIOCA granulada, tipo 1, embalagem original com no mínimo 500g.	un	825	14,83%	3,84	3.168,00
89.20.16.016-15	FERMENTO QUÍMICO em pó, em embalagem original com 100g.	un	840	14,65%	2,03	1.705,20
89.20.16.020-00	FARINHA, TRIGO tipo 1, embalagem original com 1kg.	un	2.446	4,75%	2,20	5.381,20
89.20.16.022-63	FARINHA, MANDIOCA tipo 1, seca, fina, branca, crua, embalagem original com 1kg.	un	7.328	4,28%	3,35	24.548,80
89.20.16.027-78	FARINHA LÁCTEA embalagem original com no mínimo 300g.	un	20.394	0,23%	8,96	182.730,24
89.20.16.032-35	FERMENTO BIOLÓGICO SECO instantâneo, embalagem original com no mínimo 10g.	un	1	0,01%	0,99	0,99
89.20.16.054-40	AVEIA, FLOCOS FINOS em embalagem original com 200g.	un	1	3,78%	2,03	2,03
89.20.17.003-54	MASSA ALIMENTÍCIA, NINHO tipo talharim, com ovos, embalagem original com 500g.	un	13.903	4,01%	3,35	46.575,05

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.20.17.004-35	MASSA ALIMENTÍCIA, FIDELINHO com ovos, nº 10, embalagem original com 500g.	un	2.023	0,01%	2,93	5.927,39
89.20.17.006-05	MASSA ALIMENTÍCIA, PARAFUSO com ovos, embalagem original com 500g.	un	34.686	0,74%	2,69	93.305,34
89.20.17.007-88	MASSA ALIMENTÍCIA, ESPAGUETE com ovos, nº 8 ou 9, embalagem original com 500g.	un	14.666	0,01%	2,65	38.864,90
89.20.17.008-69	MASSA ALIMENTÍCIA, PADRE NOSSO com semolina, embalagem original com 500g.	un	3.348	0,01%	2,71	9.073,08
89.20.17.017-50	MASSA ALIMENTÍCIA, LETRINHAS letrinhas/alfabeto com ovos, embalagem original com 500g	un	4.353	0,01%	2,97	12.928,41
89.20.17.018-30	MASSA ALIMENTICIA, GRAVATA com ovos, embalagem com 500 g	un	5.386	0,01%	3,22	17.342,92
89.20.17.020-55	MASSA ALIMENTICIA, ARROZ sem glúten, sem ovos, embalagem original com no mínimo 500g	un	57	0,01%	2,54	144,78
89.20.18.002-27	BISCOITO SALGADO tipo cream-cracker, embalagem original com 200g.	un	131.419	14,29%	1,61	211.584,59
89.20.18.005-70	BISCOITO DOCE tipo maria ou maisena, embalagem original com 200g.	un	95.074	0,01%	2,40	228.177,60
89.20.18.016-22	BISCOITO SALGADO integral, embalagem original com no mínimo 150g, com pacotes de no mínimo 25g.	un	6.043	0,01%	2,55	15.409,65
89.20.18.028-66	BISCOITO DOCE tipo maria, embalagem original com no mínimo 20g	un	41.386	78,90%	0,22	9.104,92
89.20.18.029-47	BISCOITO DOCE sem glúten e sem lactose, sem recheio, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	4.800	0,01%	3,20	15.360,00
89.20.18.030-80	BISCOITO POLVILHO, DOCE isento de glúten e lactose, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	4.800	0,01%	3,23	15.504,00

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.20.18.031-61	BISCOITO POLVILHO, SALGADO isento de glúten e lactose, acondicionado em embalagem original com no mínimo 100g.	un	4.800	0,01%	3,07	14.736,00
89.20.18.018-94	BISCOITO DOCE tipo rosquinha, embalagem original com no mínimo 350g.	un	3.045	0,01%	3,09	9.409,05
89.25.20.001-39	AÇUCAR REFINADO especial, em embalagem plástica original.	Kg	25.847	2,72%	1,78	46.007,66
89.25.22.002-27	LEITE, COCO concentrado, embalagem original com 200ml.	un	8.825	10,28%	2,26	19.944,50
89.25.24.004-04	UVA PASSA escura, sem semente, embalagem original com no mínimo 200g	un	1.218	12,54%	3,48	4.238,64
89.30.25.007-41	DOCE, GOIABADA sem adição de corantes, embalagem original com no mínimo 600g.	un	65	50,73%	3,03	196,95
89.30.26.001-00	GELÉIA, FRUTA em embalagem plástica com 06 unidades, com no mínimo 15g cada.	un	2.292	13,04%	3,06	7.013,52
89.40.32.010-57	ADOÇANTE DIETÉTICO líquido, sucralose, embalagem original com no mínimo 25 ml	un	119	39,55%	3,17	377,23
89.55.42.009-71	CAFÉ, SOLÚVEL granulado, embalagem original com 100g.	un	1.979	12,97%	7,51	14.862,29
89.55.42.014-39	CHOCOLATE COM 50% CACAU em pó, solúvel, isento de glúten e de lactose, em embalagem original com no mínimo 200g.	un	46.222	12,85%	10,03	463.606,66
89.05.07.001-72	ATUM, CONSERVA em óleo vegetal, ralado, embalagem original com no mínimo 120g (peso drenado).	un	1.562	5,73%	4,27	6.669,74
89.05.07.002-53	SARDINHA, CONSERVA em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 80g (peso drenado).	un	560	0,01%	2,80	1.568,00

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.05.07.008-49	ATUM, CONSERVA pedaços em óleo comestível, embalagem original com no mínimo 450g (preso drenado)	un	19.673	0,88%	26,02	511.891,46
89.15.15.003-06	MILHO VERDE, CONSERVA em embalagem original com 200g (peso drenado)	un	10.368	0,01%	1,43	14.826,24
89.15.15.004-89	ERVILHA, CONSERVA em embalagem original com 200g (peso drenado).	un	13.885	0,01%	1,53	21.244,05
89.45.37.001-11	AZEITE, OLIVA puro, embalagem original com 500ml.	un	1.997	0,01%	15,61	31.173,17
89.45.37.002-00	OLEO, SOJA tipo 1, refinado, embalagem original com 900ml.	un	40.799	0,01%	2,98	121.581,02
89.45.37.004-64	OLEO, MILHO refinado, tipo 1, embalagem original com 900 ml	un	72	0,01%	6,44	463,68
89.50.39.001-78	SAL refinado, iodado, embalagem plástica original com 1kg.	un	6.379	0,01%	1,75	11.163,25
89.50.39.005-00	ORÉGANO em embalagem original com no mínimo 3g.	un	10.324	8,85%	1,02	10.530,48
89.50.39.008-44	CANELA, CASCA em embalagem original com no mínimo 10g.	un	760	0,01%	1,57	1.193,20
89.50.39.009-25	CANELA, PÓ em embalagem original com no mínimo 10g.	un	1.321	0,01%	1,57	2.073,97
89.50.39.010-69	CRAVO, ÍNDIA grão, em embalagem original com no mínimo 10g.	un	788	0,01%	3,13	2.466,44
89.50.40.003-91	POLPA, TOMATE tradicional, em embalagem original com 520g.	un	51.436	0,83%	2,40	123.446,40
89.50.41.005-07	VINAGRE, ÁLCOOL embalagem original com no mínimo 750 ml	un	3.093	0,01%	1,91	5.907,63
89.60.44.003-32	SUCO, CAJU embalagem original com 500ml.	un	15	10,84%	2,13	31,95
89.60.44.005-02	SUCO, MARACUJA embalagem original com 500ml.	un	15	0,01%	4,20	63,00
89.60.44.007-66	SUCO, UVA embalagem original com 500ml.	un	959	6,97%	4,00	3.836,00

REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS/PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

VALIDADE 13/08/2020 a 12/08/2021

ATA CVL/SUBSC Nº 01/2020

PREGÃO ELETRÔNICO CVL/SUBSC Nº 0576/2018

CÓDIGO	GENEROS ALIMENTÍCIOS	UNIDADE	QTDE (100%)	DESCONTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
89.60.44.017-38	SUCO INTEGRAL, FRUTA sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 200ml.	un	24.675	4,46%	1,92	47.376,00
89.60.44.018-19	SUCO INTEGRAL, FRUTA sem adição de açúcares, de corantes ou de conservantes artificiais, em embalagem original com no mínimo 1000ml.	un	6.635	2,96%	5,90	39.146,50
89.60.45.002-05	ÁGUA MINERAL natural, sem gás, embalagem plástica original com no mínimo 500ml.	un	17.850	12,85%	0,94	16.779,00

Empresa Beneficiária: **COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA - CNPJ: 01.920.177/0001-79**

Endereço: Estrada do Pilar, 1083 – Figueira / Duque de Caxias CEP: 25230-610

Email: licitacao@milanobrasil.com.br

Órgão Participante: **1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO**

Processo: **01/902.468/2018**

Publicações:

Autorizo de Licitação: 27/09/2019

Designação da Equipe: 27/09/2019

Aviso de Licitação: 30/09/2019

Ata do Pregão: 05/02/2020

Homologação: 21/05/2020

Extrato da Ata de RP: 13/08/2020